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19.
Vládní nařízení 

ze dne 6. února 1937 
o některých změnách předpisů, týkajících se 
úpravy finančního hospodářství svazků územní 
samosprávy, vzhledem k některým ustanove­
ním zákona ze dne 2. července 1936, č. 226 
Sb. z. a n., kterým se mění a doplňuje zákon 

o přímých daních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

čl. I.
v V § 6, odst. 1 zákona ze dne 12. srpna 1921, 
c. 329 Sb. z. a n., o přechodné úpravě finanč­
ního hospodářství obcí a měst s právem mu­
nicipálním, bude věta druhá zníti:
.-Obecní zastupitelstvo usnese se na něm 
tak včajmě, aby byl předložen ke schválení a 
k povolení přirážek nejpozději do 15. října 
roku, předcházejícího správní rok, pro který 
rozpočet zní.“

Čl. II.
Zákon ze dne 15. června 1927, č. 77 Sb. z. 

a n., ve znění zákona ze dne 27. listopadu 1930,
o. 169 Sb. z. a n., o nové úpravě finančního 
hospodářství svazků územní samosprávy, a 
zákona ze dne 9. dubna 1935, č. 69 Sb. z. a n., 
o finančních opatřeních v oboru územní sa­
mosprávy, se mění a doplňuje takto:

1. V § 4, odst. 2 bude věta prvá zníti: 
„Místní školní rady (městské školní výbory) 
jsou povinny, aby nejpozději do 15. září kaž­
dého roku zaslaly podrobný rozpočet školní 
obce na příští rok kalendářní s potřebnými 
výkazy a vysvětlivkami starostovi obce.“

2. V § 5 bude odstavec 1 zníti:
„0) Obecní přirážky k dani pozemkové vy­

počtou, předepíší a vyberou obce, kterým se 
od státní finanční správy dostane potřebných 
údajů; totéž platí o obecních přirážkách 
k^ostatním přímým daním (§1), jsou-li spl­
něny ^předpoklady zmíněné v části třetí, čl. 1 
zák. č. 226/1936 Sb. z. a n. pro jejich vybí­
rání obcemi. Jinak přirážky ke státním daním 
se vypočtou, předepíší a vyberou činiteli, kteří 
jsou pověřeni vybíráním příslušných daní 
státních."

3. V § 5 bude odstavec 3 zníti:
„(3)^ Přirážky jsou splatný a vykonatelný 

zároveň s příslušnými státními daněmi, vybí­
rající přirážky činitelé uvedení v odstavci 1, 
větě druhé; vybírá-li pak obecní přirážky obec 
svými vlastními orgány, vztahují se na jejich 
splatnost a vykonatelnost předpisy platné pro 
státní daň, k níž se tyto přirážky vybírají. 
() vymáhání a promlčení přirážek platí stejné 
předpisy jako pro příslušnou státní daň. O 
poplatku z prodlení a o dobropisu přirážek platí 
ustanovení zákona o přímých daních.“

4. V § 5, odst. 4 bude věta druhá zníti: 
„Odvolání nemá účinku odkladného; rozho- 
duje o něm s konečnou platností, pokud jde 
o přirážky k přímým daním vybírané obcemi, 
bezprostřední úřad dohlédací, jinak finanční 
úřad I. stolice, který jest povinen vyžádati si
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dobré zdání příslušného samosprávného svaz­
ku, popírá-li se odvoláním platební povinnost.1'

o. V § 5, odst. 5 bude věta druhá zníti:
„Pravoplatné usnesení nelze později již mě- 
niti novým usnesením obecního zastupitelstva, 
leč v případě části třetí, čl. 1, odst. 2 a 3 zák. 
č. 226/1936 Sb. z. a n.“

6. V § 6, odst. 1 bude věta druhá zníti:
„Svazky územní samosprávy (§ 1, odst. 1) 
jsou povinny činitelům, kteří pro ně vybírají 
Přirážky k přímým daním, oznámiti vždy nej­
později do konce února výši rozpočtové úhrady 
z těchto přirážek.11

7. Ustanovení § 6, odst. 3 doplňuje se na 
konci další větou tohoto znění:
„Nedojde-li do konce září oznámení o tom, 
že a jaká sazba přirážek byla pravoplatně 
povolena, pokud se týče stanovena, vypočtou, 
předepíší a vyberou se přirážky na běžný rok 
podle sazby předešlého roku, v případě uve­
deném v předchozí větě ovšem podle nazna­
čené tam nižší sazby, jakožto sazeb pro běžný 
rok konečných; výrok, vydaný — po případě 
i v řízení odvolacím — o sazbě přirážek, jest 
neúčinný potud, pokud by jeho provedení bylo 
v rozporu s tímto ustanovením o konečných 
sazbách přirážek pro běžný rok.11

8. V § 6 bude odstavec 4 zníti:

„(4) Ustanovení odstavce 3 platí obdobně 
i v případech, kdy obce si vybírají obecní při­
rážky k přímým daním vlastními orgány (§

5, odst. 1, věta první). Obec musí v těchto 
případech zpraviti poplatníka o předepsaných 
mu obecních přirážkách nejpozději do čtyř 
měsíců ode dne, kdy jí byl státní finanční 
správou sdělen příslušný předpis daně; o od­
povědnosti starosty obce platí obecné před­
pisy.11

9. V § 7, odst. 1 bude věta první zníti: 
„Pokud nejsou obecní přirážky vybírány 
obcemi, budou činitelé vybírající přirážky po- 
ukazovati z výtěžku plateb na obecní přirážky 
obcím měsíčně nejvýše jednu dvanáctinu 
oznámených rozpočtových úhrad z přirážek.1’

Čl. III.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy­
hlášení; provedou je ministři vnitra a financí.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Maclmík v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

20.

Vládní vyhláška 
ze dne 12. února 1937,

kterou se uvádí v prozatímní platnost prozatímní obchodní dohoda mezi republikou česko­
slovenskou a Jihoafrickou Unií, sjednaná výměnou not v Kapském Městě dne 27. ledna

1937.

Se souhlasem presidenta republiky uvádí se podle § 1 zákona ze dne 4. července 
1923, č. 158 Sb. z. a n., v prozatímní platnost s účinností ode dne 17. února 1937 připojená 
prozatímní obchodní dohoda mezi republikou Československou a Jihoafrickou Unií, sjed­
naná výměnou not v Kapském Městě dne 27. ledna 1937.

Dr. Hodža v. r.


